
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL / SC
(ALF SFS)

CANCELAMENTO do EDITAL ALF/SFS nº 1/2021, de 3 de setembro de 2021 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS

O Delegado Adjunto da ALF/SFS, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), aprovado pela Portaria/ME nº 284, de 27
de julho de 2020, publicada no DOU em 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto na Ins -
trução Normativa RFB nº 1800, de 21 de março de 2018, RESOLVE:

CANCELAR o EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PE-
RITOS ALF/SFS nº 1/2021, publicado no Diário Oficial da União, edição 170, de 08/09/2021, Seção
3, pag. 25, em razão de impugnação apresentada pelo Conselho Regional dos Técnicos Industriais
da 4ª Região / CRT-04.

São Francisco do Sul/SC, 06 de outubro de 2021.

ROBERTO HAMMERSCHMIDT ESTRUGALA

Delegado Adjunto Alf / SFS


